14:59:13 16.01.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_829.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___27.12.2017___                                                                           № _____829_____

пгт Даровской

Об установлении перечня и расчѐта услуг по присоединению объектов

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного

значения  Даровского района Кировской области

В целях реализации пункта 8 части 1 статьи 13, части 9 статьи 22  Феде-

рального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о до-

рожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции Федераль-

ного закона от 05.12.2017 № 390-ФЗ) администрация Даровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень услуг по присоединению объектов дорожного сер-

виса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Даров-

ского района Кировской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении

объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования

местного значения Даровского района Кировской области согласно приложе-

нию № 2.

3. Определить администрацию Даровского района владельцем автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения Даровского муници-

пального района, осуществляющим действия по взиманию платы за присоеди-

нение объектов дорожного сервиса, прокладке и переустройству инженерных

коммуникаций, иных сооружений, проходящих к объектам дорожного сервиса,

размещению информационных указателей в границах полос отвода и придо-

2

14:59:13 16.01.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_829.doc

рожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения

Даровского муниципального района.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном информаци-

онном сайте органов местного самоуправления Даровского района Кировской

области и разместить в районной газете «Слава труду».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации, заведующего отделом жизнеобеспечения

населения Рязанова А.Г.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

2

14:59:13 16.01.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_829.doc

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Даровской муниципальный
район Кировской области
от 27.12.2017 № 829

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным

дорогам общего пользования местного значения

Даровского муниципального района

В соответствии с договором о присоединении объекта дорожного сервиса к

автомобильной дороге общего пользования местного значения Даровского

района Кировской области (далее - автомобильная дорога) владельцем автомо-

бильной дороги оказываются услуги владельцу объекта дорожного сервиса в

следующем объеме:

1. Камеральные работы:

обработка заявления о выдаче технических требований и условий размеще-

ния объекта дорожного сервиса и (или) подъездов, съездов и примыканий объ-

екта дорожного сервиса к автомобильной дороге, инженерных коммуникаций,

обеспечивающих деятельность объекта дорожного сервиса, элементов обу-

стройства автомобильной дороги в целях обеспечения безопасности дорожного

движения (далее - технические требования и условия);

сбор и анализ информации о технических параметрах, наличии и состоянии

конструктивных элементов автомобильной дороги, элементов обустройства,

средств организации дорожного движения и объектов дорожного сервиса в рай-

оне места производства работ;

разработка технических требований и условий:

при подготовке акта и (или) заключения о выборе земельного участка в це-

лях размещения объекта дорожного сервиса в установленных законодатель-

ством Российской Федерации случаях,

2

14:59:13 16.01.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_829.doc

при подготовке проектной документации на размещение объекта дорожно-

го сервиса.

2. Выездные работы. Включают в себя выезд специалистов владельца авто-

мобильной дороги на место производства работ до начала работ и по их оконча-

нии в целях мониторинга соблюдения выполнения выданных технических тре-

бований и условий.

3. По волеизъявлению владельца дорожного сервиса по договору о присо-

единении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге оказываются до-

полнительные услуги:

изменение или продление срока действия ранее выданных технических

требований и условий;

выдача дубликата ранее выданных технических требований и условий;

дополнительные выезды специалистов владельца автомобильной дороги

владельца автомобильной дороги на место производства работ.

____________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

2

14:59:13 16.01.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_829.doc

постановлением администрации
муниципального образования
Даровской муниципальный
район Кировской области
от 27.12.2017 № 829

РАСЧЕТ

стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса

 к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Даровского муниципального района

Стоимость услуг по согласованию акта выбора земельного участка в грани-

цах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог и выдаче заклю-

чения на его использование, по изучению документации, представленной заяви-

телем на рассмотрение, ее согласованию и выдаче технических условий (Су
1
)

рассчитывается по следующей методике:

Су
1
 =  Сч

1
x Пч

1
, где:

Сч
1
 - стоимость часа трудозатрат применительно к данной группе услуг

согласно расчету стоимости трудозатрат работников администрации Даровского

района;

Пч
1
 - количество трудозатрат (человеко-часов) применительно к данной

группе услуг согласно расчету стоимости трудозатрат работников администра-

ции Даровского района.

Стоимость услуг по сбору данных и анализу технических характеристик

участка автомобильной дороги в зоне предполагаемого присоединения объекта

дорожного сервиса, проведения работ по прокладке или переустройству инже-

нерных коммуникаций и иных сооружений, осуществлению контроля за выпол-

нением работ по присоединению объекта дорожного сервиса, прокладке или пе-

реустройству инженерных коммуникаций и иных сооружений, внесению изме-

нений в техническую документацию соответствующей автомобильной дороги

(Су
2
) рассчитывается по следующей методике:

Су
2
 = Сч

2
x Пч

2
, где

2

14:59:13 16.01.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_829.doc

Сч
2
 - стоимость часа трудозатрат применительно к данной группе услуг

согласно расчету стоимости трудозатрат работников администрации Даровского

района;

Пч
2
 - количество трудозатрат (человеко-часов) применительно к данной

группе услуг согласно расчету стоимости трудозатрат работников администра-

ции Даровского района, определяемое в зависимости от видов объектов дорож-

ного сервиса, примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге,

инженерных коммуникаций и иных сооружений, проходящих через придорож-

ные полосы и полосы отвода автомобильных дорог к объектам дорожного сер-

виса.

____________